
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.14 PIELIKUMS 

 

2024.gada 31.jūlijs 

 

LĒMUMS Nr.10 

 Par Stipendiju piešķiršanas komisijas izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija saistošo noteikumu Nr.18/2024 “Par Mārupes novada 

pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju 

programmā, kas sniedz iespēju veikt pedagoģisko darbu izglītības iestādē” 13.punktu, un 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta saistošo noteikumu Nr.7/2023 

“Mārupes novada pašvaldības nolikums” 7.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 24.jūlija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par Stipendiju piešķiršanas komisijas izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu”, 

atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, 

Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Jānis Lībietis, Andris Puide, Ivars Punculis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Izveidot Mārupes novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētāja – Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Evija Papule; 

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece –  Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja 

Liene Šmite; 

2.3. Komisijas locekļi: 

2.3.1. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece Erita Rutkovska; 

2.3.2. Mārupes Valsts ģimnāzijas direktors Jānis Lagzdkalns; 

2.3.3. Mārupes pamatskolas direktors Kristaps Purviņš; 

2.3.4. Babītes vidusskolas direktore Ilze Rozenberga; 

2.3.5. Jaunmārupes pamatskolas direktore Iveta Timule. 

3. Lēmums stājas spēkā vienlaikus ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

31.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.18/2024 “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju 

studējošiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz 

iespēju veikt pedagoģisko darbu izglītības iestādē”. 

4. Pēc šī lēmuma spēkā stāšanās, uzdot: 

4.1. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai 

nodrošināt Mārupes novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikuma un tās 

sastāva publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.marupe.lv/; 



4.2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai  informēt 

Valsts ieņēmuma dienestu par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības valsts amatpersonu 

sarakstā likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajā 

kārtībā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļa 

vecākā juriste L.Liepiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N.Zālīte 

 

  



Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 31.jūlija lēmumam Nr.10  

(sēdes protokols Nr.14) 

 
Apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.10  

(protokols Nr.14) 

 

Mārupes novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikums 
 

Izdots saskaņā ar 

 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

31.jūlija saistošo noteikumu Nr.18/2024 “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, 

kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt 

pedagoģisko darbu izglītības iestādē” apstiprināšanu” 13.punktu 

 

  
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Stipendiju izvērtēšanas komisijas 

(turpmāk – Komisija) nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka Komisijas sastāvu, kompetenci 

un darba organizācijas kārtību. 

2. Komisija ir pastāvīga Pašvaldības domes izveidota Pašvaldības institūcija, kas saskaņā ar 

Pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.18/2024 “Par Mārupes 

novada pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības 

studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt pedagoģisko darbu izglītības iestādē” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi), kas atbilstoši Saistošajos noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtē 

pretendentu iesniegtos pieteikumus un pieņem attiecīgus lēmumus.   

3. Komisija atrodas Pašvaldības domes padotībā.  

 

II. Komisijas sastāvs, kompetence un darba organizācijas kārtība 

 

4. Komisija sastāv no Komisijas priekšsēdētāja, Komisijas priekšsēdētāja vietnieka un pieciem 

Komisijas locekļiem. Komisijas sēdes protokolē Komisijas sekretārs ir noteikts ar Pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) rīkojumu. Komisija ir tiesīga 

pieaicināt ekspertus bez balss tiesībām ar padomdevēja tiesībām. 

5. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. 

6. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no Komisijas locekļu 

skaita. Lēmumu pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsis dalās vienādi, Komisijas 

priekšsēdētāja balss ir izšķirošā. Komisijas loceklis nedrīkst atturēties no lēmuma pieņemšanas. 

7. Komisijas sēdes notiek bez pretendenta klātbūtnes. Nepieciešamības gadījumā Komisija var 

uzaicināt piedalīties sēdē pretendentu. 

8. Komisijas locekļi un eksperti paraksta apliecinājumu par interešu konflikta neesamību likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē. 

9. Ja Komisijas loceklis vai eksperts ir personīgi ieinteresēts, viņš par to informē Komisiju, kā arī 

nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

10. Izskatot Pārvaldes iesniegto lēmuma projektu, Komisija pieņem lēmumus par: 

10.1.  stipendijas piešķiršanu; 



10.2.  atteikumu piešķirt stipendiju; 

10.3.  stipendijas izmaksas pārtraukšanu; 

10.4.  stipendijas atmaksu. 

11. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēžu protokolus paraksta Komisijas sekretārs un 

Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

12. Sēžu protokoli tiek reģistrēti un glabāti saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

13. Komisija 10 (desmit) darbdienu laikā, pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas, paziņo lēmumu 

adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam, izmantojot elektroniskos sakarus vienā no veidiem: 

13.1. nosūtot uz oficiālo elektronisko adresi Oficiālās elektroniskās adreses likumā noteiktajos 

gadījumos un kārtībā;  

13.2. paziņojot ar elektroniskā pasta starpniecību, izmantojot drošu elektronisko parakstu. 

14. Komisijas lēmums uzskatāms par paziņotu otrajā darbdienā pēc tā nosūtīšanas. 

15. Komisijas lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

16. Komisijas lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Pašvaldības domei viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

 

III. Noslēguma jautājums 
 

17. Nolikums stājas spēkā vienlaikus ar Pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.18/2024 “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri studē 

valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt pedagoģisko 

darbu izglītības iestādē ”. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs              Andrejs Ence  
 
 
 


